

کاظم سیاحی در نمایش «کوراالین» به ایفای نقش می‌پردازد. کاظم سیاحی بازیگر مطرح تئاتر و سینما به نمایش «کوراالین» به کارگردانی امیدرضا سپهری و تهیه‌کنندگی مریم نراقی پیوست. وی ایفاگر نقش پدر کوراالین در این نمایش است.کاظم سیاحی آخرین بار باصداییشکی مجموعه «مهمانی» و بازی در سریال «دفتر یادداشت» به‌همان خانه‌های مخاطبان بوده است. نمایش «کوراالین» بعد از یکسال و نیم تمرین دی امسال روی صحنه می‌رود. این نمایش موزیکال بعد از «داستان عذرخواهی از آقای امانوئل»، «عروس مردگان» و «مرگ تصادفی یک دراکولا» چهارمین نمایش موزیکال گروه «مرعب ۱۱» است. نمایش «کوراالین» روایت ماجراجویی پررزم و راز کوراالین دختر ۱۱ ساله، از دل روزمرگی‌های خانواده‌ای تک‌فرزند با مشکلات اقتصادی و دغدغه‌های فراوان است که به شکلی قهرمانانه به پایان می‌رسد. در حال حاضر نسخه کامل‌تر این انیمیشن در سینماهای دنیا اکران شده است.

«گاندو ۳» ساخته می‌شود

روابط عمومی موسسه فرهنگی هنری اندیشه شهید اوپنی از ساخت «گاندو ۳» خبر داده است. در متن این خبر آمده است: «فصل سوم سریال «گاندو» با اتمام نگارش فیلمنامه وارد مرحله پیش تولید شد. این سریال پس از نگارش و اتمام فیلمنامه با انتخاب عوامل به‌زودی تولید می‌شود.فصل سوم «گاندو» در ادامه دو فصل پیشین، به پرونده‌ای ویژه خواهد پرداخت. سریال «گاندو» در ژانر امنیتی و اکشن محصول موسسه فرهنگی و هنری اندیشه شهیداوپنی است که فصل اول آن در سال ۱۳۹۸ و فصل دوم آن نیز در سال ۱۴۰۰ پخش شد. هنوز عوامل اصلی این سریال معرفی نشده‌اند و مشخص نیست آیا «گاندو ۳» در ادامه همان دو فصل و با عوامل قبلی ساخته خواهد شد یا تغییر رویکرد می‌دهد. رئیس مرکز سیمافیلم بیشتر اعلام کرده بود، زمان تولید «گاندو ۳» مشخص شده و این سریال در سال ۱۴۰۳ تولید خواهد شد. مهدی نقویان گفت: فیلمنامه «گاندو» که فیلمنامه‌اش مراحل تأیید در داخل صداوسیما انجام می‌شودان شاء.. در سال جدید وارد مراحل پیش تولید و تولید می‌شود.

پین‌الملل

کوتاه

احتمال نشست پوتین و ترامپ

سخنگوی کرملین ضمن اشاره به بررسی احتمال برگزاری نشست میان رئیس‌جمهور روسیه و رئیس‌جمهور منتخب آمریکاگفت: هنوز هیچ آماده‌سازی در این خصوص صورت نگرفته است. پس از آنکه «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه طی کنفرانس سالانه خود از آمادگی‌اش برای دیدار با «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب آمریکا خبر داد، احتمال برگزاری چنین دیداری با محوریت خاتمه جنگ اوکراین قوت گرفت. «دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین در پاسخ به سوال خبرنگاری «تاس» مبنی بر احتمال برگزاری نشستی حضوری میان این ۲ رئیس‌جمهور پیش از مراسم تحلیف ترامپ بیان داشت: «در حال حاضر هیچ انگیزه واقعی در این خصوص وجود ندارد. ما احتمال برگزاری چنین دیداری را بررسی می‌کنیم اما هنوز هیچ آماده‌سازی در این رابطه صورت نگرفته است.» جنگ اوکراین در فوریه ۲۰۲۵ وارد سومین سال خود خواهد شد و در حال حاضر نگاه‌ها به سوی رئیس‌جمهور منتخب آمریکا دوخته شده است؛ رئیس‌جمهوری که پیش‌تر در رویدادهای انتخاباتی خود وعده خاتمه جنگ اوکراین در سریع‌ترین زمان ممکن را داده بود. ترامپ نیز به نوبه خود طی رویداد سالانه «امریکافست ۲۰۲۴» از عزم خود برای حل‌وفصل جنگ اوکراین خبر داد و در عین حال اظهارکرد: به‌زودی با رئیس‌جمهور روسیه دیدار می‌کند.

آمادگی روسیه برای تأمین گاز اروپا

نخست‌وزیر اسلواکی اعلام‌کرد که درباره وضعیت نظامی در اوکراین و احتمال پایان جنگ با رئیس‌جمهور روسیه رایزنی کرده است. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، رابرت فیکو، اعلام‌کرد که با ولادیمیر پوتین، درباره وضعیت اوکراین و احتمال حل و فصل حل جنگ و همچنین روابط روسیه و اسلواکی گفت‌وگو کرده است. وی دراین‌باره نوشت: در یک گفت‌وگوی طولانی، من و ولادیمیر پوتین درباره وضعیت نظامی در اوکراین و احتمالات پایان مسالمت‌آمیز جنگ و روابط بین اسلواکی و روسیه که قصد دارم آن را استاندارد کنم، تبادل نظر کردیم. به گفته فیکو، رویدادهای مربوط به هشتادمین سالگرد پایان جنگ جهانی دوم و پیروزی بر فاشیسم نیز به این امر کمک خواهد کرد، «جایی‌که دیگر تعیین‌کننده راروس‌ها، اوکراینی‌ها و نخبگ مردمان اتحاد جماهیر شوروی سابق ایفاکردند.» نخست‌وزیر اسلواکی همچنین افزود: رئیس‌جمهور روسیه آمادگی خود را برای ادامه تأمین گاز غرب را اعلام کرد. دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، پیش‌تر گفته بود که پوتین با فیکو در کاخ کرملین دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. فیکو قبلاًگفته بود که سفر او به مسکو و آمدنش به سخنان ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین مبنی بر مخالفت وی با هرگونه انتقال گاز از خاک اوکراین است.

سه شنبه ۱۴۰۳ ۱۰ ۰۴ جمادی الثانی ۱۴۴۴ / ۲۴ دسامبر ۲۰۲۴

ژاله علو، همیشه ماندگار



ناشی، سرباز فداکار، شاه‌کار، شاه‌صفی، مهمانان سمج، مجموعه‌های تلویزیونی: امیرکبیر، گرگ‌ها، گالش‌های مادر بزرگ، بخش چهار جراحی‌وی وزیر مختار، روزی روزگاری، آوای فاخته، بی‌بی یون، سنگ و شیشه، همسران، این خانه دور است، سرزمین من و نقایداران زیر چتر خورشید، بگذار آفتاب برآید، روزهای زندگی، تفنگ سپر، آی آدم‌ها، روشن‌تر از خاموشی. شروع فعالیت در سینما با بازی در فیلم طوفان زندگی (علی دریابگی، ۱۳۲۷). و بازی در فیلم‌های چون: «طوفان زندگی» علی دریابیگی (۱۳۲۷)، «زندانی» امیر اسماعیل کوشان (۱۳۲۷)، «وارثه بهار» (پرویز خطیبی (۱۳۲۸). «افسونگر» (اسماعیل کوشان (۱۳۳۱)، «آغا محمد خان قاجار» (نصرت... (نصرت... (۱۳۳۲)، «عروس دلجه» (نصرت... محترم (۱۳۳۳). «ماجراجی زندگی» (نصرت... محترم (۱۳۳۳) «آتهام» (شاپور یاسمی، ۱۳۳۵)، «یعقوب لیث» (علی کسامی، ۱۳۳۶)، «بیژن و منیژه» (منوچهر زمانی، ۱۳۳۷)، «طلسم شکسته» (اسیماک یاسمی، ۱۳۳۷)، «بی‌ستاره‌ها» (خسرو پرویزی، ۱۳۳۸)، «بیمان دوستی» (مهدی رئیس فیروز، ۱۳۳۹)، «صفر علی» (سعید نیوندی، ۱۳۳۹)، «دندان آفعی» اسماعیل کوشان (۱۳۴۰)، «طلای سفید» (جمشید شیبانی، ۱۳۴۱)، «نوذری» (ژرژ لیچنسکی (۱۳۴۱)، «گذشت بزرگ» (ناصر ملک مطیعی

armanmeli.ir

کوهلوت سن باعث دوری ایشان از سینما شده بود. زنجانیور این ضایحه را به هنرمندان و گویندگان تسلیت گفت و ادامه داد: هرچه سن هنرمندی بیشتر می‌شود، نمودنش بیشتر برای علاقه‌مندان به هنر ایجاب ناراحتی می‌کند. من همان مقدار کمی‌که با ایشان کار کردم، تجارب لذت‌بخشی از همکاری با این هنرمند برجسته دارم.

◀ یک رادیو بود و یک «علو»

بهرروز رضوی هم با اشاره به فعالیت پررنگ ژاله علو در رادیو که تا چندی پیش هم ادامه داشت، اظهار کرد: ژاله علو رادیو را زادگاه و خاستگاه خود می‌دانست. بهروز رضوی، گوینده باسابقه رادیو.در گفت‌وگویی با ایسنا ضمن ابراز تاسف برای درگذشت ژاله علو، با اشاره به فعالیت‌های ماندگار این هنرمند در رادیو گفت: از افتخارات من، هم دوره بودن با ایشان بود. زنی بسیار متشخص و باسواد و مجرب در زمینه کار حرفه‌ای شان بودند. به خیلی‌ها آموختند و خیلی‌ها از ایشان یاد گرفتند و همواره در خدمت هنر بودند؛ بی‌تکلف و بی‌قید و بند. بسیار متاسفم که محمدزاده (۱۳۵۶)، زمان از دست‌رفته پوران درخشنده، (۱۳۶۸) پرواز را به خاطر بسیار (حمید رخشانی، ۱۳۷۱)، جنگ نفتکش‌ها (محمدرضا بزرگ‌نیا، ۱۳۷۲)، آدم‌برفی (داود میرباقری، ۱۳۷۲)، پری (داریوش مهرجویی (۱۳۷۲) ...

◀ ژاله علو گزیده‌کار بود

گوینده و بازیگر پیشکسوت سینما بیان داشت: بیماری و کهولت سن باعث دوری زنده‌یاد ژاله علو از سینما شده بود. علو از جوانی گزیده‌کار بود و در سال‌های اخیر نیز پیشنهادهات کاری به گونه‌ای نبود که او را برای ایفای نقش یاگویندگی جلب کند. اکبر زنجان‌پور در گفت‌وگو با ایرنا درباره زنده‌یاد ژاله علو گوینده و بازیگر سینما و تلویزیون گفت:ایشان بازیگر بزرگی بودند؛من از زمانی‌که خودم را شناختم، ایشان را روی پرده سینما دیده‌ام تا آن روزی که با گوینده اغلب آثار سینمایی و تلویزیونی بودند. گوینده نقش جبارسینگ در فیلم «شعله» افزود؛ بیماری و ماندگارند، یک رادیو بود و یک ژاله علو.

فرهنگ و هنر

تئاتر

شروع دوباره اجراهای تئاترشهر

هم‌زمان با اتمام بیستمین جشنواره تئاتر عروسکی مجموعه تئاترشهر از پنجشنبه ۶ دی میزبان اجراهای نمایشی می‌شود. به گزارش دفتر رسانه اداره‌کل هنرهای نمایشی، هم‌زمان با اتمام اجراهای بیستمین جشنواره بین‌المللی تئاتر عروسکی در تئاترشهر این مجموعه تئاتری از پنجشنبه ۶ دی با آغاز اجراهای خود میزبان علاقه‌مندان می‌شود. در سالن چهارسو نمایش «اینک انسان» به کارگردانی حمیدرضا نجعی مطابق با جدول زمان‌بندی مجموعه تئاترشهر از روز پنجشنبه ۶ آذر با دو اجرا در ساعت‌های 18 و 30 و 30و30 روی صحنه می‌رود. در این نمایش میکایل شهرستانی، عزالدین توفیق، ستایش رجایی‌نیا، مرتضی نجفی، محمد سپهری، حسین عارف به ایفای نقش می‌پردازند. در خلاصه نمایش آمده است: نمایش «اینک انسان» به شرح ساعات پایانی زندگی حضرت مسیح و محاکمه او در کاخ پیلاتوس می‌پردازد. سالن قشقایی با نمایش «دیفن هیدارمین» به کارگردانی علیرضا معرفوی از جمعه ۷ دی ماه در ساعت ۱۸ به مدت یکساعت میزبان علاقه‌مندان می‌شود. در این نمایش الهه زحمتی، مهدی جاوید، لیلیا میوانوند، جواد موسوی، ستاره مبینی، محمود مجیدی به ایفای نقش می‌پردازند. در خلاصه نمایش آمده است: «سیاوش پس از ۷ سال برگشته ولی نمی‌تواند غذا بخورد، مادر او در تلاش است که به او غذا بدهد ولی سیاوش تحت هیچ شرایطی حاضر نیست غذا بخورد، جنگ بزرگی بین سیاوش و مادر بر سر غذا خوردن و نخوردن او شکل می‌گیرد و...» همچنین نمایش «بونکر ۲؛ شکارچی و قطار» به کارگردانی جلال تهرانی نیز دیگر نمایش سالن قشقایی است که از دوشنبه ۱۰ دی ساعت ۲۰ به روی صحنه می‌رود. در این نمایش گلچهره سجادیه، بهنوش طباطبایی و مهدی نصرتی به ایفای نقش می‌پردازند. در خلاصه نمایش آمده است: «هرگاه شوق تو در پیدا کردن دیگری کافی باشد، خودت را پیدا خواهی کرد.» نمایش «کارگردان» به کارگردانی محمدرضا آگاه از یکشنبه ۹ دی در سالن سایه ساعت ۱۸ به مدت ۷۰ دقیقه روی صحنه می‌رود. در این نمایش نیز پدram زمانی، نیلوفر فتاحی، مهدی سجادیان، علیرضا محبی زاده، یاشار قره‌باغی، میر امیر رحیمی به ایفای نقش می‌پردازند. در خلاصه نمایش آمده است: «کارگردان تئاتری بعد از آخرین اجرای خود از صحنه خداحافظی می‌کند.» نمایش «مرگ در ساعت سگ» به کارگردانی حسین فلاح در کارگاه نمایش نیز از پنجشنبه ۶ دی ماه ساعت ۱۹ به مدت ۶۰ دقیقه کار خود را در مجموعه تئاتر شهر آغاز می‌کند. در این نمایش امیرعلی زمانیان، مرجان شکوفکی، سیاوش معمارزاده، بهار قمیشتی، فواد شافعی، بهار فخرایی، حمیدفوحی و آرزو خلیلی به ایفای نقش می‌پردازند. علاقه‌مندان می‌توانند برای تهیه بلیت این آثار به سایت تیوال و گیشه تئاتر مراجعه کنند.

خبر

ستول:

کره‌شمالی آماده ارسال تسلیحات به روسیه است

ارتش کره جنوبی باردیگر مدعی شد که کره شمالی در حال آماده‌سازی برای اعزام نیرو و ارسال تسلیحات بیشتر به روسیه است. به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از کی‌یف ایندیپندنت، مقامات کره جنوبی و غرب مدعی شده‌اند که پرسنل نظامی کره شمالی پیش‌تر در روسیه استقرار یافته‌اند و در روزهای اخیر نیز سربازان کره شمالی در کنار نیروهای روس در منطقه کورسک، شروع به مداخله در عملیات ها کرده‌اند. به نوشته یونهاپ، ستاد کل ارتش کره جنوبی بر این باور است که پیونگ‌یانگ هم‌اکنون در نظر دارد تا حمایت نظامی خود را از مسکو بیشتر کند. ستاد ارتش کره جنوبی مدعی شد: ارزیابی جامع منابع متعدد اطلاعاتی نشان می‌دهد که کره شمالی در حال آماده‌سازی برای جرجش با افزایش نیروها در روسیه است و در عین حال نیز هم‌اکنون موشک‌اندازهای ۲۴۰ میلیمتری و توپخانه خود کششی ۱۷۰ میلیمتری برای مسکو تأمین کرده‌است. همچنین نشانه‌هایی مبنی بر حرکت کره شمالی به سوی تولید و تأمین پهپادهای انتحاری کرده‌است که نخستین بار در جریان بازدید «کیم»، رهبر کره شمالی از کارخان ساخت این پهپادها در ماه نوامبر رونمایی شد. به گفته ستاد ارتش کره جنوبی، پیونگ‌یانگ با تعمیق همکاری نظامی با مسکوامیدوار است. کره شمالی و روسیه در ماه ژوئن توافق دفاعی به امضا رساندند که براساس آن طرفین نسبت به کمک نظامی به یکدیگر در صورت حمله کشور ثالث، متعهد شدند. مقامات کره جنوبی مدعی هستند که در جریان درگیری‌ها در خط مقدم جبهه جنگ بین روسیه و اوکراین، دست‌کم ۱۰۰ سرباز کره‌شمالی کشته شده‌اند. ولودیمیر زلنسکی، مدعی شد که روسیه در تلاش است تا اطلاعات مربوط به تلفات کره‌شمالی را مخفی کند.

جدایی «اسد» و همسرش کذب است

سخنگوی کرملین گزارش‌ها درباره درخواست هسر رئیس‌جمهور سابق سوریه برای جدایی از وی پس از سقوط دمشق و پناهندگی آنها در روسیه را نادرست خواند. به گزارش مهر به نقل از رویترز، دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین با اشاره به گزارش رسانه‌های ترکیه درباره درخواست اسما، اسد، همسر بشار اسد، رئیس‌جمهور سابق سوریه برای جدایی از وی را رد کرد. رسانه‌های ترکیه در گزارش‌های مدعی شدند که پس از تحولات اخیر سوریه و سقوط دولت بشار اسد و پناهنده‌شدن او و خانواده‌اش به روسیه، «اسما اسد» درخواست جدایی از همسرش را داده‌است. پسکوف ضمن رد این گزارش‌ها اضافه‌کرد که ادعاها درباره مسدودشدن اموال بشار اسد نیز کذب است. وی درباره صحت این گزارش‌ها گفت: نه این گزارش‌ها با واقعیت همخوانی ندارد.

دونالد ترامپ:

باپوتین به جنگ اوکراین خاتمه می‌دهم



هیچ چشم‌اندازی برای مذاکرات میان این ۲ کشور وجود ندارد. ترامپ که توانست به پیروزی قاطعی در انتخابات ریاست‌جمهوری پنجم نوامبر آمریکا دست‌یابد، وعده داده است که می‌خواهد در سریع‌ترین زمان ممکن به جنگ اوکراین خاتمه دهد؛ وعده‌ای که اکنون جهان از جمله مقامات اوکراینی منتظرند تا ببینند که رئیس‌جمهور منتخب آمریکا این اقدام را چگونه انجام خواهد داد و در این میان، برخی از رسانه‌ها نسبت به واگذاری قلمروهای اوکراینی به روسیه حدس و گمانه‌زنی می‌کنند اما ظاهراً اوکراین در این خصوص کوتاه نخواهد آمد و داناتما مسئله تضمین‌های

لوکاشنکو نامزد انتخابات بلاروس شد

کمی بیش از ۱۰۰ هزار امضا جمع‌آوری کرده‌اند. «گزارش‌ها حاکی از آن است که از تاریخ اول ژانویه تا ۲۵ ژانویه ۲۰۲۵ (۱۲ دی ال ۶ بهمن)، تبلیغات انتخاباتی در بلاروس ادامه خواهد داشت و انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور قرار است در ۲۶ ژانویه (۷ بهمن) برگزار شود. «بوریس گریزوف» سفیر روسیه در بلاروس اخیراًگفت: مسکو آماده‌است در صورت «تلاش برای بی‌ثبات‌سازی» انتخابات به مینسک کمک کند.» الکساندر لوکاشنکو در تاریخ ۳ اوت ۱۹۵۴ متولد شده و در حال حاضر ۷۰ ساله‌است. او از تاریخ ۲۰ ژوئیه ۱۹۹۴

روته:

زلنسکی باید دست از انتقاد علیه شولتس بردارد

دیبرکل ناتوگفت: رئیس‌جمهور اوکراین باید دست از «انتقادات ناعادلانه» خود علیه صدراعظم آلمان بردارد. اگرچه آلمان پس از آمریکا دومین تأمین‌کننده کمک‌های نظامی به اوکراین محسوب می‌شود، اما همچنان در ارسال موشک‌های کروژ دوربرد تاروس به کی‌یف تعلل می‌کند. «مارک روته» دیبرکل ناتو در مصاحبه با خبرنگاری آلمانی «دی‌پی‌ای» عنوان کرد: